
 
 

 
 

 

 

 

 

 
Váš list číslo / zo dňa Naša značka Bardejov 

- / 08. 10. 2024 ŽP 6330/2024 – PK – r 03.12.2024 

 

V E R E J N Á       V Y H L Á Š K A 

 

R O Z H O D N U T I E 
 

Dňa 08.10.2024 podal vlastník telekomunikačnej stavby CETIN Networks, s.r.o., so sídlom 

Pribinova 40, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, IČO: 54 639 425 – Zmluva o podnájme 

nebytových priestorov uzatvorená podľa ustanovení Občian. Zákonníka a zákona č. 116/1990 Zb. 

o nájme a podnájme nebytových priestorov v znení neskorších predpisov zo dňa 25.03.2013 v z. 

Suntel Slovakia s.r.o., so sídlom Mojmírova 8, 040 01 Košice, IČO: 43 769 292, žiadosť o povolenie 

na odstránenie telekomunikačnej stavby „Základňová stanica verejnej elektronickej siete O2 

Slovakia, s.r.o., BJKUL – 68254 Bardejovské kúpele – penzión Zornička“, ktorá obsahuje : 

 

- betónové pätky pre ukotvenie stožiara a roznášacieho rámu technológie 

- priehradový nosič antén, smerové antény, technológia, bleskozvod 

- el. prípojka, el. zabezpečovacia signalizácia 

 

umiestnenej na streche budovy hotela Zornička na pozemku parc. č. C KN 4149/1 – stavba so 

súpisným číslom 2874 vedená na LV č. 14657 v katastrálnom území Bardejov, na ktorú vydalo 

Mesto Bardejov stavebné povolenie č. ŽP 2013/01588 zo dňa 22.04.2013, ktoré nadobudlo 

právoplatnosť dňa 30.04.2013 a kolaudačné rozhodnutie č. ŽP 2013/04813 zo dňa 07.11.2013, ktoré 

nadobudlo právoplatnosť dňa 02.12.2013 (lokalita Bardejovské kúpele 2874/87).  

 

             Mesto Bardejov, ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 

plánovaní a stavebnom poriadku (ďalej len „stavebný zákon“) v znení neskorších predpisov v súlade s 

§ 90 stavebného zákona prerokoval  žiadosť vlastníka telekomunikačnej stavby o povolenie 

odstránenia  telekomunikačnej stavby v konaní o odstránení telekomunikačnej stavby s účastníkmi 

konania a dotknutými orgánmi a na základe výsledkov vykonaného konania rozhodol takto:  

 

            Podľa § 88 ods. 3 stavebného zákona a § 25 Vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z. z., ktorou sa 

vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona (ďalej len „vyhláška č. 453/2000 Z. z.“) a v 

súlade s § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (ďalej len „správny poriadok“) v znení 

neskorších predpisov 

 

P O V O Ľ U J E, 
  

 

vlastníkovi stavby  CETIN Networks, s.r.o., so sídlom Pribinova 40, 811 09 Bratislava – mestská časť 

Staré Mesto, IČO: 54 639 425 v z. Suntel Slovakia s.r.o., so sídlom Mojmírova 8, 040 01 Košice, IČO: 

43 769 292 odstránenie  telekomunikačnej stavby „Základňová stanica verejnej elektronickej 

siete O2 Slovakia, s.r.o., BJKUL – 68254 Bardejovské kúpele – penzión Zornička“ “ (ďalej len 

„Stavba“), ktorá obsahuje: 

 

 

Podľa rozdeľovníka 



 

2 

 

 

- betónové pätky pre ukotvenie stožiara a roznášacieho rámu technológie 

- priehradový nosič antén, smerové antény, technológia, bleskozvod 

- el. prípojka, el. zabezpečovacia signalizácia 

 

 

umiestnenej na streche budovy hotela Zornička na pozemku parc. č. C KN 4149/1 – stavba so 

súpisným číslom 2874 vedená na LV č. 14657 v katastrálnom území Bardejov za týchto podmienok: 

 

 

1. Stavba bude odstránená v lehote do 6 mesiacov od nadobudnutia právoplatnosti tohto rozhodnutia. 

2. Predmetom odstránenia stavby bude: „Základňová stanica verejnej elektronickej siete O2 Slovakia, 

s.r.o., BJKUL – 68254 Bardejovské kúpele – penzión Zornička“, ktorá pozostáva z deinštalácie 

prepojovacích napájacích káblov a jumperov; deinštalácie kabinetu ELTEK; deinštalácie modulov 

NOKIA; deinštalácie 4x panelových antén; deinštalácie RRU rádií; deinštalácie MW antény; 

demontáže výložníkov, oceľových rámov; demontáže stožiarika, zavetrení a roznášacieho rámu; 

deinštalácie NN prípojky vrátane rozvádzača RE/RP, umiestnenej na streche budovy hotela 

Zornička na pozemku parc. č. C KN 4149/1 – stavba so súpisným číslom 2874 vedená na LV č. 

14657 v katastrálnom území Bardejov. 

3. Stavba bude asanovaná v súlade s predloženým projektom pre odstránenie stavby, ktorú 

vypracovala spoločnosť Suntel Slovakia s.r.o., so sídlom Mojmírova 8, 040 01 Košice, IČO: 43 

769 292 – Ing. Eva Hulmečíková – autorizovaný stavebný inžinier, číslo oprávnenia 2660*Z*1 – 

zodpovedný projektant. 

4. Odstránenie stavby bude uskutočnené dodávateľsky, fyzickou alebo právnickou osobou na to 

oprávnenou, na základe výberového konania. Vlastník stavby je povinný do 15 dní od 

uskutočnenia výberového konania oznámiť stavebnému úradu – Mestu Bardejov dodávateľa prác 

na odstránenie stavby, vrátane dokladov oprávňujúcich ho na príslušný výkon činnosti 

vykonávania búracích prác. 
5. Začatie prác je vlastník stavby povinný oznámiť stavebnému úradu. 

6. Zhromažďovať odpady oddelene podľa druhov odpadov a zabezpečiť ich pred znehodnotením, 

odcudzením alebo iným nežiaducim únikom. 

7. Zhromažďovať odpady najdlhšie jeden rok pred jeho zneškodnením alebo najdlhšie tri roky pred 

jeho zhodnotením, na dlhšie zhromažďovanie môže dať súhlas orgán štátnej správy odpadového 

hospodárstva len pôvodcovi odpadu. 

8. Fyzická osoba nesmie nakladať alebo inak zaobchádzať so stavebným odpadom z jednoduchých 

stavieb alebo drobných stavieb s obsahom azbestu podľa § 12 ods. 6 Zákona č. 79/2015 Z. z. Zákon 

o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

9. Využívať odpady na spätné zasypávanie je možné len na základe súhlasu podľa § 97 ods. 1 písm. s) 

zákona o odpadoch. 

10. Pri odstránení predmetnej stavby postupovať tak, aby sa zabezpečila všestranná ochrana 

povrchových a podzemných vôd a ochrana podmienok ich tvorby, výskytu, prirodzenej akumulácie 

a obnovy ich zásob. 

11. Stavba bude odpojená od všetkých inžinierskych sietí odborne spôsobilou osobou. Po ukončení 

búracích prác budú ústia prípojok uzavreté. 

12. Pri odstránení, nakladaní a odvoze stavebných hmôt a materiálu sa musí dbať na čistotu, aby sa 

okolie zbytočne nezanášalo prachom a znečisťujúcimi látkami. 

13. Po odstránení predmetnej stavby bude strešná konštrukcia a strešná krytina budovy penziónu 

„Zornička“ skontrolovaná stavbyvedúcim či nejaví známky poškodenia. V prípade ak sa zistí 

poškodenie strešnej konštrukcie alebo strešnej krytiny je vlastník odstraňovanej stavby povinný 

strešnú konštrukciu alebo krytinu dať do pôvodného stavu. 

14. Pri prípadných úpravách okolitého terénu, nesmú byť použité znečisťujúce látky, ktoré by mohli 

spôsobiť zhoršenie kvality povrchových a podzemných vôd v predmetnej lokalite. 

15. Stavebné a dopravné stroje a mechanizmy, použité pri odstránení, nakladaní a odvoze stavebných 

hmôt a materiálu, udržiavať v dobrom technickom stave a pri zaobchádzaní s nimi a nebezpečnými 

látkami urobiť potrebné opatrenia podľa ustanovenia § 39 vodného zákona a s ním súvisiacimi 

právnymi a osobitnými predpismi, ktoré ustanovujú za akých podmienok možno s takýmito látkami 

zaobchádzať z hľadiska ochrany kvality povrchových a podzemných vôd (zákon č. 79/2015 Z. z. o 

odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, vyhláška MŽP SR č. 200/2018 Z. z., ktorou sa 

ustanovujú podrobnosti o zaobchádzaní so znečisťujúcimi látkami, o náležitostiach havarijného 



 

3 

 

plánu a o postupe pri riešení mimoriadneho zhoršenia vôd), aby nemohlo dôjsť k úniku 

nebezpečných látok do povrchových alebo podzemných vôd alebo do prostredia s nimi súvisiaceho 

a neohrozila sa ich kvalita. 

16. Stavba sa bude búrať, demontovať  tak, aby sa neohrozovala bezpečnosť  a stabilita iných stavieb, 

bezpečnosť osôb na búranisku a v jeho bezprostrednej blízkosti a aby odstraňovaním stavby 

zbytočne nad prípustnú mieru nebolo obťažované okolie búraniska, priestor  búraniska bude 

zabezpečený oplotením tak, aby sa predišlo vstupu nepovolaných osôb. 

17. Pri odstraňovaní  stavby je potrebné dbať, aby nedošlo k obmedzeniu pohybu  na priľahlých 

pozemkoch a k škodám na týchto pozemkoch, ktorým možno zabrániť. 

18. Odstránenie stavby bude realizované postupným rozoberaním bez použitia trhavín. 

19. Pri vykonávaní  asanačných prác nebudú použité technológie trhacích prác s použitím výbušnín. 

20. Prípadné škody vzniknuté na susedných nehnuteľnostiach pri odstraňovaní stavby znáša vlastník 

odstraňovanej stavby. 

21. Realizátor búracích prác je povinný rešpektovať dni pracovného pokoja a nočný pokoj. 

22. Asanačné práce budú uskutočňované v súlade s príslušnými právnymi predpismi. 

23. Po odstránení  stavby bude pozemok upravený a využitý  v súlade s platným  Územným plánom 

Mesta Bardejov. 

24. Vlastník odstraňovanej stavby je povinný technologickou disciplínou zabezpečiť počas 

uskutočňovania búracích prác zníženie negatívnych vplyvov zo stavebných prác na životné 

prostredie (zníženie prašnosti a hlučnosti v súlade s Vyhláškou Ministerstva zdravotníctva 

Slovenskej republiky číslo 549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných 

hodnotách hluku, infrazvuku a o požiadavkách a objektivizáciu hluku, infrazvuku a vybrácií 

v životnom prostredí) 

25. Pri  asanácii je potrebné dbať, aby nedochádzalo k znečisteniu komunikácie, prípadné znečistenie 

je potrebné urýchlene vyčistiť. Pri asanácii budú dodržané podmienky pre zabezpečenie 

všeobecných technických   požiadaviek na výstavbu (vyhláška MŽP SR č. 532/2002 Z. z., ktorou 

sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných  

technických požiadavkách  na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a 

orientácie) a všetky príslušné právne predpisy. 

26. Stavebný odpad bude likvidovaný v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov  a so Všeobecne záväzným nariadením mesta Bardejov č. 163/2016 

o nakladaní s komunálnymi a drobnými stavebnými odpadmi. 

27. Vlastník stavby oznámi stavebnému úradu ukončenie búracích prác a doloží fotodokumentáciu. 

28. Dodržať podmienky vyjadrení a stanovísk dotknutých orgánov: 

 

a) Okresný úrad Bardejov, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Dlhý rad 16, 085 01 Bardejov – 

„Odstránenie stavby – Základňová stanica BJKUL/68254 verejnej elektronickej komunikačnej 

siete – mobilnej telefónnej siete CETIN Networks, s.r.o.“ – vyjadrenie č. OU-BJ-OSZP-

2024/012080-002 zo dňa 02.10.2024: - dodržať podmienky. 

 

Vec 

Vyjadrenie_ 

Odstránenie stavby.- Základňová stanica B JKUL/68254 verejnej elektronickej komunikačnej siete - 

mobilnej telefónnej siete CETIN Networks, s.r.o. 

Okresný úrad Bardejov, odbor starostlivosti o životné prostredie ako vecne a miestne príslušný orgán 

štátnej správy odpadového hospodárstva podľa ustanovenia § 104 písm. d) a § 108 ods. 1 písm. m) 

zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len zákon o odpadoch) v nadväznosti na ustanovenie § 5 zákona č. 525/2003 Z.z. o 

štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov a na ustanovenie § 2 ods. 3, § 3 ods. 1 písm. e) zákona č. 180/2013 Z.z. o 

organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, na základe žiadosti 

spoločnosti Suntel Slovakia, s.r.o., Mojmírova 8, 040 01 Košice a predloženej projektovej 

dokumentácie v konaní o odstránení stavby „Základňová stanica B JKUL/68254 verejnej elektronickej 

komunikačnej siete - mobilnej telefónnej siete CETIN Networks, s.r.o., umiestnená na existujúcom 

objekte - Bardejovské Kúpele, penzión Zornička, adr. Bardejovské kúpele 2874, 086 31 Bardejovské 



 

4 

 

Kúpele, obec Bardejov, k. ú. Bardejov, okres Bardejov.“, vydáva podľa § 99 ods. l písm. b) bod 3 

zákona o odpadoch nasledovné 

vyjadrenie. 

Projekt rieši demontáž základňovej stanice verejnej elektronickej komunikačnej siete. 

Predkladaná stavba spočíva v deinštalácii celej technológie operátora 02 - spol. CETIN Networks, 

s.r.o., vrátane oceľových konštrukcii, panelových a MW antén, prepojovacích káblov vrátane 

deinštalácie elektrickej prípojky. 

Pri odstraňovaní stavby sa predpokladá vznik odpadov zaradených podľa vyhlášky MZP SR č. 

365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších predpisov: 

Číslo odpadu, Názov druhu odpadu, Kategória, 

08 04 09 odpadové lepidlá a tesniace materiály obsahujúce organické rozpúšťadlá alebo iné 

nebezpečné látky N, 12 01 02 prach a zlomky zo železných kovov O, 15 01 02 obaly z plastov O, 15 

01 10 obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok alebo kontaminované 

nebezpečnými látkami N, 

17 04 05 železo a oceľ O, 

17 04 11 káble iné ako uvedené v 17 04 10 O. 

Z hľadiska záujmov odpadového hospodárstva súhlasíme s odstránením predmetných stavieb za týchto 

podmienok: 

1. Pri odstránení stavby dodržiavať prioritu odpadového hospodárstva, to znamená predchádzať 

vzniku odpadov, uprednostňovať prípravu na opätovné použitie, recykláciu, iné zhodnocovanie 

odpadov pred ich zneškodnením. 

2. Vykonávať selektívnu demoláciu postupmi ustanovenými vykonávacím predpisom pre nakladanie 

s odstránenými stavebnými materiálmi určenými na opätovné použitie, vedľajšími produktmi a 

stavebnými a demolačnými odpadmi tak, aby bolo zaistené ich maximálne opätovné využitie a 

recyklácia. 

3. Stavebné odpady a odpady z demolácií prednostne materiálovo zhodnotiť a výstup z recyklácie 

realizovaný v mieste vzniku prednostne využiť pri svojej činnosti, ak to technické, ekonomické a 

organizačné podmienky dovoľujú. 

4. Zhromažďovať odpady vytriedené podľa druhov odpadov a zabezpečiť ich pred znehodnotením, 

odcudzením alebo iným nežiaducim únikom. 

5. Zhromažďovať odpady najdlhšie jeden rok pred ich zneškodnením alebo najdlhšie tri roky pred ich 

zhodnotením.  

6. Nakladať s nebezpečnými odpadmi v súlade s ustanovením § 25 zákona o odpadoch. 

7. Odovzdať odpady osobe oprávnenej na nakladanie s odpadmi. 

8. Pôvodca stavebných odpadov je povinný zabezpečiť pred vznikom takýchto odpadov 

odovzdávaných oprávnenej osobe, preukázateľný zmluvný vzťah o fyzickom nakladaní s nimi, 

uzatvorený minimálne v rozsahu určenom Vyhláškou MŽP SR č. 344/2022 Z. z. o stavebných 

odpadov a odpadoch z demolácií. 

9. Využívať odpady na spätné zasypávanie na základe súhlasu podľa § 97 ods. 1 písm. s) zákona o 

odpadoch. 

10. Skladovať výkopovú zeminu na základe súhlasu podľa § 97 ods. 1 písm. u) zákona o odpadoch. 

11. Viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve odpadov a o nakladaní s nimi. 

12. Ohlasovať údaje z evidenciu príslušnému orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva a 

uchovávať ohlásené údaje. 

13. Pred realizáciou demolačných prác, najneskôr tri pracovné dni vopred, písomne ohlásiť orgánu 

štátnej správy odpadového hospodárstva, v ktorého územnom obvode bude demolačné práce 

uskutočňovať, spôsob selektívnej demolácie obsahujúci aj druh, kategóriu, predpokladané množstvo 



 

5 

 

odpadu a plánovaný spôsob, ktorým bude odpad zhodnocovaný alebo zneškodňovaný, v rozsahu 

ustanovenom vykonávacím predpisom. 

14. Po ukončení demolačných prác, najneskôr do 90 dní, písomne ohlásiť orgánu štátnej správy 

odpadového hospodárstva, ktorému bolo ohlásené začatie demolačných prác, vyhodnotenie selektívnej 

demolácie obsahujúcej druh, kategóriu, množstvo odpadu a spôsob, ktorým bol odpad zhodnocovaný 

alebo zneškodňovaný, v rozsahu ustanovenom vykonávacím predpisom. 

Zároveň upozorňujeme, že podľa § 77 ods. 2 zákona o odpadoch „Pôvodcom odpadu , ak ide o odpady 

vznikajúce pri stavebných prácach a demolačných prácach, vykonávaných v sídle alebo mieste 

podnikania, organizačnej zložke alebo v inom mieste pôsobenia právnickej osoby alebo fyzickej osoby 

- podnikateľa, je právnická osoba alebo fyzická osoba - podnikateľ, pre ktorú sa tieto práce v 

konečnom štádiu vykonávajú, pri vykonávaní obdobných prác pre fyzické osoby je pôvodcom 

odpadov ten, kto uvedené práce vykonáva. Pôvodca odpadu zodpovedá za nakladanie s odpadmi 

podľa tohto zákona a plní povinnosti podľa § 14 zákona o odpadoch“. 

V ustanovení § 77 ods. 1 písm. b) zákona o odpadoch je uvedené, že „Na účely tohto zákona 

selektívna demolácia je postup, pri ktorom sa určia postupnosti demolačných činností s cieľom 

umožniť oddelenie a triedenie odstránených stavebných materiálov a stavebných odpadov“. 

Podľa § 1 odsek 2 písm. h) zákona o odpadoch tento zákon sa nevzťahuje na nekontaminovanú 

zeminu a iný prirodzene sa vyskytujúci materiál vykopaný počas stavebných prác, ak je isté, že sa 

materiál použije na účely výstavby v prirodzenom stave na mieste, na ktorom sa vykopal. 

Toto vyjadrenie je záväzným stanoviskom podľa § 140b zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 

a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov v nadväznosti na ustanovenie § 99 ods. 2 zákona o 

odpadoch. 

b) Okresný úrad Bardejov, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Dlhý rad 16, 085 01 Bardejov – 

„Žiadosť o stanovisko k povoleniu na odstránenie stavby „Základňová stanica verejnej 

elektronickej komunikačnej siete – mobilnej telefónnej siete CETIN Networks, s.r.o.“ – 

stanovisko č. OU-BJ-OSZP-2024/012081-002 zo dňa 02.10.2024: - dodržať podmienky. 

 

Vec 

Žiadosť o stanovisko k povoleniu na odstránenie stavby „Základňová stanica verejnej elektronickej 

komunikačnej siete - mobilnej telefónnej siete CETIN Networks, s.r.o. „ 

- stanovisko 

Okresný úrad Bardejov, odbor starostlivosti o životné prostredie ako vecne a miestne príslušný orgán 

vo veciach ochrany prírody podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d), § 68 písm. d) zákona č. 543/2002 

Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o ochrane prírody a 

krajiny“) v nadväznosti na ustanovenie § 1 ods. 1 písm. c) a § 5 ods. 1 zákona č. 525/2003 Z. z. o 

štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov a na § 2 ods. 

3 a § 3 ods. 1 písm. e) zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov, na základe Vašej žiadosti označenej ako „Žiadosť o stanovisko k 

povoleniu na odstránenie stavby“ doručenej dňa 02.10.2024, podľa ustanovenia § 9 ods. 1 písm. f) 

zákona o ochrane prírody a krajiny vydáva nasledovné 

stanovisko. 

Z obsahu vyššie citovanej žiadosti vyplýva, že žiadate o vyjadrenie k projektovej dokumentácií pre 

povolenie na odstránenie stavby „Základňová stanica verejnej elektronickej komunikačnej siete - 

mobilnej telefónnej siete CETIN Networks, s.r.o. 

Základňová stanica verejnej elektronickej komunikačnej siete BJKUL/68254 vo vlastníctve 



 

6 

 

spoločnosti CETIN Networks, s.r.o., so sídlom: Pribinova 40, 811 09 Bratislava, IČO: 54 639 425, je 

umiestnená na časti plochy strechy existujúcej stavby - penzión Zornička, Bardejovské Kúpele, súp. č. 

2874. 

Odstránenie existujúcej základňovej stanice bude pozostávať z častí: 

- Deinštalácia prepojovacích napájacích káblov a jumperov 

- Deinštalácia kabinetu ELTEK 

- Deinštalácia modulov NOKIA 

- Deinštalácia 4x panelových antén 

- Deinštalácia R.R.U rádií 

- Deinštalácia MW antény 

- Demontáž výložníkov, oceľových rámov 

- Demontáž stožiarika, zavetrení a roznášacieho rámu 

- Deinštalácia NN prípojky vrátane rozvádzača RE/RP 

- Všetky nadrozmerné a oceľové konštrukcie vrátane technologického aparátu sa budú znášať zo 

strechy vrátkom. 

Stavba penzión Zornička je postavená na pozemku podľa registra C KN parc. č. 4149/1, druh pozemku 

zastavané plochy a nádvoria, v katastrálnom území Bardejov, v zastavanom území obce, v ochrannom 

pásme kúpeľného územia, v ochrannom pásme prírodného liečivého zdroja alebo prírodného zdroja 

minerálnej stolovej vody (I.-III. stupeň). 

Okresný úrad Bardejov, odbor starostlivosti o životné prostredie ako vecne a miestne príslušný orgán 

vo veciach ochrany prírody, v rámci posúdenia projektu z hľadiska záujmov ochrany prírody a krajiny 

podľa ustanovenia § 9 ods. 1 písm. f) zákona o ochrane prírody a krajiny dospel k záveru, že 

súhlasí 

s odstránením stavby „Základňová stanica verejnej elektronickej komunikačnej siete - mobilnej 

telefónnej siete CETIN Networks, s.r.o.“. za dodržania týchto podmienok: 

1. Pri realizácii stavby stavebník je povinný na vlastné náklady vykonávať opatrenia smerujúce k 

predchádzaniu a obmedzovaniu poškodzovania alebo ničenia okolitých ekosystémov (ustanovenie § 3 

odsek 4 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov). 

2. Stavebné práce vykonať v súlade s ustanovením § 35 ods. 1 až 9 zákona o ochrane prírody a 

krajiny, podľa ktorého okrem iného platí aj zákaz usmrcovať chráneného živočícha, zákaz rušiť ho, 

najmä v období rozmnožovania, hniezdenia alebo výchovy mláďat a zákaz poškodzovať alebo ničiť 

miesta jeho rozmnožovania alebo odpočinku. 

Stanovisko nenahrádza iné stanoviská, vyjadrenia, súhlasy, výnimky alebo rozhodnutia - podľa zákona 

o ochrane prírody a krajiny a nenahrádza tiež vyjadrenia, súhlasy alebo rozhodnutia potrebné podľa 

iných platných právnych noriem. 

 

c) Okresný úrad Bardejov, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Dlhý rad 16, 085 01 Bardejov – 

„Základňová stanica BJKUL/68254“ – vyjadrenie podľa § 28 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách 

č. OU-BJ-OSZP-2024/012085-002 zo dňa 31.10.2024: - dodržať podmienky. 

 

Vec 

Základňová stanica BJKUL/68254 

- vyjadrenie podľa § 28 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách 

Okresný úrad Bardejov, odbor starostlivosti o životné prostredie ako vecne a miestne príslušný orgán 

štátnej vodnej správy podľa ustanovení § 58 písm. c), § 61 písm. a) a § 71 zákona č. 364/2004 Z. z. o 

vodách a o zmene zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (ďalej 



 

7 

 

len „vodný zákon“) v nadväznosti na ustanovenie § 1 ods. 1 písm. c) a § 5 zákona č. 525/2003 Z. z. o 

štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov a na 

ustanovenie § 2 ods. 3, § 3 ods. 1 písm. e) zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej 

správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, na základe žiadosti spol. Suntel Slovakia, s.r.o., 

Mojmírova 8, 040 01 Košice, IČO 43769292 zo dňa 02.10.2024 o stanovisko k povoleniu na 

odstránenie stavby vydáva podľa ustanovenia § 126 ods. 1 v nadväznosti na ustanovenia § 140a ods. 3 

a § 140b zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (ďalej len „stavebný 

zákon“) v znení neskorších predpisov nasledovné 

stanovisko. 

Predmetom posudzovaného zámeru je odstránenie stavby „Základňová stanica BJKUL/68254“ (v 

rámci verejnej elektronickej komunikačnej siete spol. CETIN Networks, s.r.o.), umiestnenej na 

existujúcom objekte - Bardejovské Kúpele, penzión Zornička, adr. Bardejovské kúpele 2874,086 31 

Bardejovské Kúpele, obec Bardejov, k. ú. Bardejov, okres Bardejov. 

Stručný opis odstránenia stavby: 

- Deinštalácia prepojovacích napájacích káblov a jumperov 

- Deinštalácia kabinetu ELTEK 

- Deinštalácia modulov NOKIA 

- Deinštalácia 4x panelových antén 

- Deinštalácia RRU rádií 

- Deinštalácia MW antény 

- Demontáž výložníkov, oceľových rámov 

- Demontáž stožiarika, zavetrení a roznášacieho rámu 

- Deinštalácia NN prípojky vrátane rozvádzača RE/RP 

- Všetky nadrozmerné a oceľové konštrukcie vrátane technologického aparátu sa budú znášať zo 

strechy vrátkom. 

Spôsob naloženia s prebytočným stavebným materiálom: bude z miesta demontáže stavebníkom 

odvezený a riadne zlikvidovaný v sídle spoločnosti stavebníka v zmysle platných predpisov. 

Odstránenie stavby bude uskutočňovať odborne spôsobilá právnická osoba: SUNTEL Slovakia, s.r.o., 

Mojmírova 8, 040 01 Košice. IČO: 43 769 292. 4. Odstránenie stavby sa nedotkne susedných 

nehnuteľností. Predpokladaný termín odstránenie stavby - začatia prác: 10/2024. Predpokladaný 

termín ukončenia prác: 04/2025. 

Okresný úrad Bardejov, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán štátnej vodnej 

správy v rámci posúdenia zámeru podľa ustanovenia § 126 ods. 1 v nadväznosti na ustanovenia § 140a 

ods. 3 a § 140b stavebného zákona dospel k záveru, že odstránenie stavby „Základňová stanica 

BJKUL/68254“ (v rámci verejnej elektronickej komunikačnej siete spol. CETIN Networks, s.r.o.), 

umiestnenej na existujúcom objekte - Bardejovské Kúpele, penzión Zornička, adr. Bardejovské kúpele 

2874, 086 31 Bardejovské Kúpele, obec Bardejov, k. ú. Bardejov, okres Bardejov je 

možné 

z hľadiska ochrany vodných pomerov podľa predloženej dokumentácie za týchto podmienok: 

1. Pri realizácii stavby postupovať tak, aby sa zabezpečila všestranná ochrana povrchových a 

podzemných vôd a ochrana podmienok ich tvorby, výskytu, prirodzenej akumulácie a obnovy ich 

zásob. 



 

8 

 

2. Pri zaobchádzaní so znečisťujúcimi látkami je potrebné dodržiavať ustanovenie § 39 vodného 

zákona a s ním súvisiace právne a osobitné predpisy, ktoré ustanovujú za akých podmienok možno s 

takýmito látkami zaobchádzať z hľadiska ochrany kvality povrchových a podzemných vôd (zákon 

79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, vyhláška MŽP SR č. 200/2018 Z. 

z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o zaobchádzaní so znečisťujúcimi látkami, o náležitostiach 

havarijného plánu a o postupe pri riešení mimoriadneho zhoršenia vôd). 

3. Pri úpravách okolitého terénu, nesmú byť použité znečisťujúce látky, ktoré by mohli spôsobiť 

zhoršenie kvality povrchových a podzemných vôd v predmetnej lokalite. 

4. V rámci realizácie stavebných prác je možné použiť len stavebné mechanizmy v bezpochybnom 

technikom stave a len také stavebné materiály, ktoré neohrozia kvalitu povrchových vôd a 

podzemných vôd v záujmovom území. 

 

d) Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky, Inšpektorát kúpeľov a žriediel, Limbová 2, 837 

52 Bratislava – „Základňová stanica verejnej elektronickej siete O2 Slovakia, s.r.o., BJKUL – 

68254 Bardejovské kúpele – penzión Zornička“ stanovisko č. S26705-2024-IKŽ-2 zo dňa 

05.11.2024: - dodržať podmienky. 

 

Vec 

Základňová stanica verejnej elektronickej siete 02 Slovakia, s.r.o., BJKUL - 68254 Bardejovské 

kúpele - penzión Zornička 

Listom doručeným dňa 31.10.2024 ste zaslali na Ministerstvo zdravotníctva SR - Inšpektorát 

kúpeľov a žriediel oznámenie o začatí konania o odstránení stavby Základňová stanica verejnej 

elektronickej siete 02 Slovakia, s.r.o., BJKUL - 68254 Bardejovské kúpele - penzión Zornička, ktorá 

obsahuje: 

- betónové pätky pre ukotvenie stožiara a roznášacieho rámu technológie  

- priehradový nosič antén, smerové antény, technológia, bleskozvod  

- el. prípojka, el. zabezpečovacia signalizácia 

umiestnenej na streche budovy hotela Zornička na pozemku parc. č. C KN 4149/1 - stavba so 

súpisným číslom 2874 vedená na LV č. 14657 v k. ú. Bardejov. 

Odstránenie stavby sa navrhuje na kúpeľnom území kúpeľného miesta Bardejov a v 

ochrannom pásme I. stupňa prírodných liečivých zdrojov v Bardejove, na ktoré sa vzťahujú zákazy a 

obmedzenia činností podľa § 27 ods. 3, § 35, § 40 ods. 2 písm. b) a e) zákona č. 538/2005 Z. z. o 

prírodných liečivých vodách, prírodných liečebných kúpeľoch, kúpeľných miestach a prírodných 

minerálnych vodách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon“) a zakázané činnosti podľa bodu A, prílohy č. 4 vyhlášky MZ SR č. 2/2020 Z. z. a prílohy č. 

4, časti A. vyhlášky MZ SR č. 2/2020 Z. z. 

Inšpektorát kúpeľov a žriediel nemá námietky k vydaniu povolenia na odstránenie stavby 

Základňová stanica verejnej elektronickej siete 02 Slovakia, s.r.o., BJKUL — 68254 Bardejovské 

kúpele - penzión Zornička za podmienok: 

1. Pri vykonávaní búracích prác budú počas manipulácie so strojnými mechanizmami prijaté účinné 

opatrenia na zamedzenie znečistenia podzemných vôd ropnými látkami a na okamžité riešenie 

prípadných havarijných stavov; je potrebné vyhotoviť havarijný plán v súlade s príslušným predpisom. 

2. Pri vykonávaní búracích prác nebudú použité technológie trhacích prác s použitím trhavín a 

výbušnín, práce budú realizované postupným mechanickým odstraňovaním stavieb. 

3. Všetky búracie práce je potrebné realizovať s maximálnym ohľadom na zabezpečenie kľudového 

režimu kúpeľných pacientov a na zabezpečenie ochrany kúpeľného prostredia v kúpeľnom území. 

Nakoľko v priebehu prác bude dochádzať k zvýšeniu hladiny hluku, tvorby exhalátov a prašnosti. 

4. Všetky búracie práce je potrebné vykonávať s maximálnym ohľadom k tomu, že sú realizované v 



 

9 

 

ochrannom pásme I. stupňa prírodných liečivých zdrojov, a túto skutočnosť zohľadniť pri výbere 

technických postupov, riešení a materiálov. 

5. Zabezpečiť v súlade s príslušnými predpismi aj likvidáciu vzniknutého odpadu pri realizácii 

stavby, miesto pôvodného umiestnenia stavby riadne vypratať a dôkladne vyčistiť od odpadu 

vzniknutého odstránením stavby. 

6. V prípade výskytu nebezpečných odpadov, je potrebné postupovať v súlade so zákonom č. 79/2015 

Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a príslušnými 

vykonávacími predpismi a ich likvidáciu zabezpečiť oprávnenou organizáciou. 

7. Búracie práce vykonávať podľa predloženého projektu. Prípadné navrhované zmeny prác 

zásadného charakteru budú predložené na zaujatie stanoviska komisie. 

8. Počas realizácie búracích prác požadujeme v prípade potreby umožniť prístup pracovníkom 

Ministerstva zdravotníctva SR a ním povereným osobám. 

9. V prípade, že by stavba vyžiadala realizáciu ďalších prác alebo niektorej z činností podľa § 40 ods. 

2 zákona č. 538/2005 Z. z., bude potrebné vyžiadať si stanovisko Ministerstva zdravotníctva SR, s 

priložením príslušnej dokumentácie. 

 

Uvedené podmienky sú stanovené z dôvodu zabezpečenia ochrany hydrogeologickej štruktúry 

prírodných liečivých zdrojov v Bardejove a ochrany kúpeľného režimu a kúpeľného prostredia na 

kúpeľnom území kúpeľného miesta Bardejov v súlade s ustanoveniami zákona č. 538/2005 Z. z. a 

vyhlášky MZ SR č. 2/2020 Z. z.. 

 

Rozhodnutia o námietkach účastníkov konania: 

Ku konaniu neboli vznesené žiadne námietky. 
 

 

O d ô v o d n e n i e 
 

            Mesto Bardejov, ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 

plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný 

zákon“), v súlade s ustanovením § 88 ods. 3 stavebného zákona a § 18 ods. 3 a § 26 zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“) oznámilo formou 

verejnej vyhlášky konanie o odstránení stavby a vyvesilo po dobu 15 dní spôsobom v mieste 

obvyklým, na úradných tabuliach Mesta Bardejov a súčasne zverejnilo na webovom sídle Mesta 

Bardejov listom č. ŽP 6330/2024 – ozn zo dňa 23.10.2024 začatie konania o odstránení stavby 

účastníkom konania a nariadilo ústne pojednávanie spojené s miestnym zisťovaním na deň 29.11.2024 

so stretnutím pred budovou Zornička na pozemku parc. č. C KN 4149/7. Posledný deň tejto lehoty bol 

deň doručenia. Dotknutým orgánom bolo predmetné oznámenie doručené jednotlivo. 

 

Podľa § 26 ods. 2 Zákona č. 71/1967 Zb. Zákon o správnom konaní (správny poriadok):  

 

Doručenie verejnou vyhláškou sa vykoná tak, že sa písomnosť vyvesí po dobu 15 dní na úradnej tabuli 

správneho orgánu. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. Správny orgán zverejňuje písomnosť 

súčasne na svojom webovom sídle, ak ho má zriadené a ak je to vhodné aj iným spôsobom v mieste 

obvyklým, najmä v miestnej tlači, rozhlase alebo na dočasnej úradnej tabuli správneho orgánu na 

mieste, ktorého sa konanie týka. 

 

Podľa § 18 ods. 3 Zákona č. 71/1967 Zb. Zákon o správnom konaní (správny poriadok):  

 

O začatí konania správny orgán upovedomí všetkých známych účastníkov konania; ak mu účastníci 

konania alebo ich pobyt nie sú známi, alebo pokiaľ to ustanovuje osobitný zákon, upovedomí ich o 

začatí konania verejnou vyhláškou. 

 

 

 

 



 

10 

 

Podľa § 88 ods. 3 Zákona č. 50/1976 Zb. Zákon o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 

(stavebný zákon):  

 

Na odstránenie stavby, pokiaľ nebolo nariadené, je potrebné povolenie stavebného úradu, ak tento 

zákon neustanovuje inak. O povolenie môže žiadať vlastník stavby. V žiadosti o povolenie vlastník 

stavby uvedie druh, účel, miesto a označenie stavby, dôvody odstránenia stavby a dátum 

predpokladaného začatia a skončenia prác, či stavbu odstráni svojpomocne alebo prostredníctvom 

zhotoviteľa, ako sa naloží s odpadom a s uvoľneným pozemkom a aké opatrenia sú potrebné na 

zabezpečenie susedných pozemkov a stavieb. 

 

Podľa § 90 Zákona č. 50/1976 Zb. Zákon o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný 

zákon): 

  

(1) Konanie o odstránení stavby vykonáva stavebný úrad, ktorý by bol príslušný vydať pre stavbu 

stavebné povolenie. 

 

(2) V rozhodnutí, ktorým sa nariaďuje alebo povoľuje odstránenie stavby, určí stavebný úrad 

podmienky pre zabezpečenie nevyhnutnej dokumentácie odstraňovanej stavby, pre odborné vedenie 

prác a bezpečnosti, včítane okolitých stavieb, ďalej podmienky vyplývajúce zo všeobecných 

technických požiadaviek na výstavbu a podmienky pre archivovanie dokumentácie. 

 

(3) Podmienkami rozhodnutia o odstránení stavby stavebný úrad zabezpečí najmä 

 

a) dodržanie všeobecných technických požiadaviek na výstavbu, 

 

b) dodržanie požiadaviek dotknutých orgánov, 

 

c) ochranu práv a právom chránených záujmov účastníkov konania, 

 

d) vykonanie prác pri odstránení stavby na to oprávnenou právnickou osobou alebo fyzickou osobou; 

pri stavbách, ktoré nebude odstraňovať takáto osoba, určí osobu, ktorá bude zabezpečovať odborný 

dozor nad prácami. 

 

(4) Stavebný úrad môže v podmienkach rozhodnutia o odstránení stavby 

 

a) uložiť povinnosť oznámiť určité štádium prác na zabezpečenie výkonu štátneho stavebného 

dohľadu, 

 

b) uložiť vlastníkom susedných pozemkov, aby po určený čas znášali vykonávanie niektorých prác zo 

svojich pozemkov alebo stavieb, 

 

c) určiť podrobnejšie podmienky postupu a spôsobu prác, najmä na zabezpečenie stability susedných 

stavieb, na zaručenie bezpečného užívania susedných stavieb, premávky na priľahlých komunikáciách 

a pod., 

 

d) uložiť povinnosť po odstránení stavby upraviť pozemok, zabezpečiť odvádzanie povrchových vôd a 

vysadiť zeleň, 

 

e) uložiť povinnosť odovzdať dokumentáciu stavby na účely evidencie a archivovania. 

 

(5) Ak o odstránení stavby rozhodol súd, stavebný úrad určí len podmienky podľa odseku 2. 

            

Podľa § 25 Vyhlášky č. 453/2000 Z. z. Vyhláška Ministerstva životného prostredia Slovenskej 

republiky, ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona: 

 

Rozhodnutie o odstránení stavby obsahuje okrem všeobecných náležitostí10) najmä 

a) meno, priezvisko (názov) a adresu (sídlo) vlastníka stavby, ktorému sa odstránenie stavby povoľuje 

alebo nariaďuje, 

b) miesto a označenie stavby podľa katastra nehnuteľností, 

https://www.epi.sk/zz/2000-453#f2581054


 

11 

 

c) lehotu na odstránenie stavby, 

d) podmienky odstránenia stavby podľa § 90 zákona, 

e) ďalšie podmienky vyplývajúce z osobitných predpisov. 

 

            Do podkladov pre vydanie rozhodnutia o odstránení predmetnej stavby mohli účastníci 

konania nahliadnuť na MsÚ v Bardejove, oddelenie životného prostredia č. dverí 17, na II. poschodí 

počas stránkových dní a pri ústnom pojednávaní.  

            Účastníci konania svoje námietky a pripomienky k návrhu mohli uplatniť najneskoršie pri 

ústnom pojednávaní. Na neskoršie podané námietky účastníkov konania sa neprihliadlo. 

            V rovnakej lehote, v ktorej mohli uplatniť svoje pripomienky a námietky účastníci konania, 

oznámili svoje stanoviská dotknuté orgány. Ak dotknutý orgán neoznámil v tejto lehote svoje 

stanovisko k odstráneniu predmetnej stavby, mal sa za to, že s odstránením predmetnej stavby súhlasil.  

Predmetom žiadosti o vydanie povolenia na odstránenie stavby je stavba „Základňová stanica 

verejnej elektronickej siete O2 Slovakia, s.r.o., BJKUL – 68254 Bardejovské kúpele – penzión 

Zornička“, ktorá pozostáva z deinštalácie prepojovacích napájacích káblov a jumperov; deinštalácie 

kabinetu ELTEK; deinštalácie modulov NOKIA; deinštalácie 4x panelových antén; deinštalácie RRU 

rádií; deinštalácie MW antény; demontáže výložníkov, oceľových rámov; demontáže stožiarika, 

zavetrení a roznášacieho rámu; deinštalácie NN prípojky vrátane rozvádzača RE/RP, umiestnenej na 

streche budovy hotela Zornička na pozemku parc. č. C KN 4149/1 – stavba so súpisným číslom 2874 

vedená na LV č. 14657 v katastrálnom území Bardejov. 

Vlastník stavby potrebu odstránenia zdôvodnil tak, že medzičasom došlo aj k zmene 

niektorých technických podmienok súvisiacich s prevádzkou predmetných telekomunikačných 

zariadení, ktoré majú vplyv na usporiadanie (resp. konfiguráciu) verejnej elektronickej komunikačnej 

siete, a po zhodnotení došiel k záveru, že základňová stanica BJKUL/68254 sa stala nadbytočnou 

a v budúcnosti už nepočíta s jej ďalším prevádzkovaním. 

 

Účastníci konania mohli svoje námietky a pripomienky uplatniť najneskoršie do 7 pracovných 

dní od doručenia oznámenia. V rovnakej lehote mohli svoje stanoviská a vyjadrenia oznámiť dotknuté 

orgány. 

 

Vlastník stavby ku žiadosti o odstránení stavby predložil nasledovné doklady a to: 
 

- 2 x projektovú dokumentáciu pre povolenie na odstránenie stavby, 

- Správny poplatok vo výške 50 eur, 

- Splnomocnenie na zastupovanie, 

- Fotokópiu stavebného povolenia č. ŽP 2013/01588 zo dňa 22.04.2013, ktoré nadobudlo 

právoplatnosť dňa 30.04.2013, 

- Fotokópiu kolaudačného rozhodnutia č. ŽP 2013/04813 zo dňa 07.11.2013, ktoré nadobudlo 

právoplatnosť dňa 02.12.2013, 

- Ďalej boli doložené stanoviská, vyjadrenia dotknutých orgánov štátnej správy a to: Okresný úrad 

Bardejov, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Dlhý rad 16, 085 01 Bardejov – „Odstránenie 

stavby – Základňová stanica BJKUL/68254 verejnej elektronickej komunikačnej siete – mobilnej 

telefónnej siete CETIN Networks, s.r.o.“ – vyjadrenie č. OU-BJ-OSZP-2024/012080-002 zo dňa 

02.10.2024; Okresný úrad Bardejov, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Dlhý rad 16, 085 

01 Bardejov – „Žiadosť o stanovisko k povoleniu na odstránenie stavby „Základňová stanica 

verejnej elektronickej komunikačnej siete – mobilnej telefónnej siete CETIN Networks, s.r.o.“ – 

stanovisko č. OU-BJ-OSZP-2024/012081-002 zo dňa 02.10.2024; Okresný úrad Bardejov, Odbor 

starostlivosti o životné prostredie, Dlhý rad 16, 085 01 Bardejov – „Základňová stanica 

BJKUL/68254“ – vyjadrenie podľa § 28 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách č. OU-BJ-OSZP-

2024/012085-002 zo dňa 31.10.2024; Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky, 

Inšpektorát kúpeľov a žriediel, Limbová 2, 837 52 Bratislava – „Základňová stanica verejnej 

elektronickej siete O2 Slovakia, s.r.o., BJKUL – 68254 Bardejovské kúpele – penzión Zornička“ 

stanovisko č. S26705-2024-IKŽ-2 zo dňa 05.11.2024. 

 

            Odstránením stavby nebudú ohrozené záujmy spoločnosti ani dotknuté práva a oprávnené 

záujmy účastníkov konania. Stanoviská dotknutých orgánov boli skoordinované a zahrnuté do 

podmienok tohto rozhodnutia. 

 

 



 

12 

 

            Plocha získaná asanáciou stavby bude využitá v súlade s Územnoplánovacou dokumentáciou  

Mesta Bardejov.   
 

Ku konaniu neboli účastníkmi konania vznesené žiadne námietky a pripomienky. Stanoviská 

dotknutých orgánov boli skoordinované a zahrnuté do podmienok tohto povolenia na odstránenie 

stavby. 

Podľa § 46 Zákona č. 71/1967 Zb. Zákon o správnom konaní (správny poriadok): Rozhodnutie 

musí byť v súlade so zákonmi a ostatnými právnymi predpismi, musí ho vydať orgán na to príslušný, 

musí vychádzať zo spoľahlivo zisteného stavu veci a musí obsahovať predpísané náležitosti. 

 

Stavebný úrad v danej veci vychádzal z dostatočne zisteného skutkového stavu, hodnotení 

dôkazov a právnych záverov, ku ktorým dospel a po vyhodnotení všetkých dôkazov a poznatkov vec 

uzavrel tým, že na stavbu „Základňová stanica verejnej elektronickej siete O2 Slovakia, s.r.o., 

BJKUL – 68254 Bardejovské kúpele – penzión Zornička“ umiestnenej na streche budovy hotela 

Zornička na pozemku parc. č. C KN 4149/1 – stavba so súpisným číslom 2874 vedená na LV č. 

14657 v katastrálnom území Bardejov, na ktorú vydalo Mesto Bardejov stavebné povolenie č. ŽP 

2013/01588 zo dňa 22.04.2013, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 30.04.2013 a kolaudačné 

rozhodnutie č. ŽP 2013/04813 zo dňa 07.11.2013, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 02.12.2013 

(lokalita Bardejovské kúpele 2874/87), vydal povolenie na odstránenie stavby. 

 

Stavebný úrad v priebehu konania nenašiel dôvody, ktoré by bránili vydaniu rozhodnutia 

o povolení odstránenia predmetnej stavby a preto rozhodol tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti 

tohto rozhodnutia. 

P o u č e n i e 

Proti tomuto rozhodnutiu, podľa § 53 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 

(správny poriadok) v znení neskorších predpisov, majú účastníci konania právo podať 

odvolanie na stavebný úrad - Mesto Bardejov, Radničné námestie č. 16, 085 01 Bardejov v lehote 

15 dní odo dňa oznámenia tohto rozhodnutia.  

Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom až po vyčerpaní riadnych opravných 

prostriedkov.  

Toto rozhodnutie sa v súlade s § 26 ods. 2 zákona č. 71/1967 Z. z. o správnom konaní 

(správny poriadok) v znení neskorších predpisov doručuje účastníkom konania formou verejnej 

vyhlášky a musí byť vyvesené po dobu 15 dní spôsobom v mieste obvyklým, na úradných 

tabuliach a súčasne zverejnené na web stránke Mesta Bardejov.  

Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. 

 

 

                                                                                      MUDr. Boris Hanuščak 

                                                                                              primátor mesta 

 

 
 

Vyvesené dňa : ...........................                                                                      Zvesené dňa : ................................. 

 

 

Prílohy: 1x projektová dokumentácia stavby overená stavebným úradom  - pre stavebníka 

 

 

 

Vybavuje Ing. Peter Kriška Podpis:  
 

............................................... 
e-mail : 

peter.kriska@bardejov.sk 

   
 

Tel.č.: +421544862163 

IČO: 00321842    |    DIČ: 2020 622923    |    www.bardejov.sk 

mailto:miroslav.bujda@bardejov.sk


 

13 

 

Rozdeľovník: 

Na vedomie: 

1. Okresný úrad Bardejov, odbor starostlivosti o životné prostredie, Dlhý rad 16, 085 01 Bardejov 

2. Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o životné prostredie oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek 

životného prostredia kraja, Námestie mieru 3, 080 01 Prešov 

3. Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby, Tower 115, Pribinova 25, 811 09 Bratislava 

4. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Bardejove, Kuzmányho 18, 085 67 Bardejov 

5. Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Bardejove, Štefánikova 685/1, 085 01 Bardejov 

6. Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, Centrum podpory Prešov, oddelenie telekomunikácii a 

informatiky, Štúrova 7, 080 01 Prešov  

7. Ministerstvo obrany Slovenskej republiky, sekcia majetku a infraštruktúry, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava  

8. Ministerstvo zdravotníctva SR, Inšpektorát kúpeľov a žriediel, Limbová 2, 837 52 Bratislava  

9. Mesto Bardejov, MsÚ, odd. KČaD, Radničné námestie 16, 085 01 Bardejov 

10. Lesy Slovenskej republiky štátny podnik, Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica  

11. Krajský pamiatkový úrad Prešov, Hlavná 115, 080 01 Prešov 

12. MICHLOVSKY, spol. s r.o., Letná 796/9, 921 01 Piešťany 

13. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 

14. UPC BROADBAND SLOVAKIA, s. r. o., Ševčenkova 36, 850 00 Bratislava 5 

15. ANTIK Telekom s. r. o., Čárskeho 10, 040 01 Košice 

16. Proxis, spol. s. r. o., Slovenská 1, 085 01 Bardejov 

17. CETIN Networks, s.r.o., Pribinova 40 Bratislava – mestská časť Staré Mesto 811 09 – vlastník 

telekomunikačnej stavby 

18. Suntel Slovakia s.r.o., Mojmírova 8, Košice 040 01 – splnomocnenec vlastníka telekomunikačnej stavby 

19. Zornička Bardejov s.r.o., 2874 Bardejovské kúpele 086 31 

20. Svitlana Chudnova, Bardejovské kúpele 2874/87, Bardejov 085 01  

21. Oksana Chudnova-Bezverkha, Rastislavova 3489/24, Poprad 058 01 

22. Mesto Bardejov, Mestský úrad Bardejov, oddelenie Správy majetku, Radničné námestie 16, 085 01 Bardejov 

 
 


